Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro
do N rte CPSMLN
Assembleia Geral

Rua Napolead Nuns Maia, SM, Bairro José Simões, CEP 62930-000. Limoeiro do
Norte -- CE.CNPJ: 13.328.683/0001-52

ATA DE- POSSE N° 002/2017 - ATA DE REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA GERAL DO CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO
NORTE CP$MLN.-

Aos vinte e um dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezessete, na
Policlínica Regional Judite Chaves Saraiva, na cidade de Limoeiro do Norte
reuniu-se a Assembleia Geral do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE-CPSMLN com a finalidade de
debater e deliberar assuntos pertinentes ao funcionamento das unidades
gerenciadas por este Consórcio Público, o Centro de Especialidades
Odontológicas Regional Dr. João Eduardo Neto e a Policlínica Judite Chaves

• Saraiva, Aberta a reunião com a palavra do Presidente do CPSMLN dando as
boas vindas aos presentes, agradecendo a participação dos Prefeitos dos
municípios consorciados, bem como aos Secretários municipais de saúde pelo
empenho ao longo do ano de 2016; em seguida o vídeo institucional foi exibido
para todos os presentes, ressaltando as conquistas e desafios do CPSMLN ao
longo do ano corrente. Passada a palavra ao Diretor Geral da Policlínica
Regional Judite Chaves Saraiva, Dr. Arelone Andrade, realizou apresentação
detalhada das atividades desenvolvidas desde a inauguração desta unidade
até o presente momento, mostrando dados que comprovam o cumprimento de
metas pactuadas no contrato de programa, momento em que os Secretários de
saúde dos municípios e o Coordenador da 10a. Região de Saúde do estado do
Ceará aproveitaram para debater sobre demandas operacionais da Policlínica
Judite Chaves Saraiva. Em seguida, a Diretora do CEO/R, Dra. Márcia Gomes,
fez uso da palavra apresentando os dados dos atendimentos ofertados e
concluídos naquela unidade, ressaltando os custos de 2016. Continuando a
reunião, o Presidente, Francisco Raimundo Santiago Bessa, fez menção sobre

011 	a eleição para escolha do novo presidente do consorcio que aconteceu em 17
de Fevereiro de 2017, na secretaria da Casa Civil, do Estado do Ceara, na
Cidade de Fortaleza, no qual foi deliberado a eleição do consórcio para
presidente, sendo eleito presidente por unanimidade o prefeito de Jaguaribe, o
Sr. Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, ao mesmo tempo em que eu
Francisco Raimundo Santiago Bessa, atual presidente, declaro empossado
como presidente do CPSMLN o senhor Jose Abner Nogueira Diógenes
Pinheiro, com suas funções começando a partir de 01 de Março de 2017.
Aproveitando a oportunidade o agora presidente do CPSMLN, já informou a
equipe que vai trabalha com ele na sua gestão, sendo Tatyana Nunes Duarte,
assumindo o cargo em comissão de Diretora Executiva, Raimundo George de
Oliveira Lima, Diretor Administrativo Financeiro e Reginaldo Alves de Aquino,
Procurador Jurídico do CPSMLN, Nada mais havendo a tratar, encerrou
presente reunião, pelo que eu Reginaldo Alves de Aquino, Procurado
do CPSMLN, lavrei a presente ata que após lida e aprovada, será
mim, contendo a lista de presença dos membros da Assembleia e

urídico
sinada por-

ane

onsõr PtiNico de Saísd a &crorre
LN

Ab 	ik

A

3OSE7EUDES DA SILVA
Prefeito Municipal de Potiretama •

',̀c,.-
FRANCIBCO RAIMUNDO

SANTIAGO BESSA
Prefeito Municipal de Quixeré

-&-Árro José Simaes. CEP
Nix:Áte - 	 'a.:328.6.8:31000i•-52

(Continuação da Ata de Posse n°.002 de 2017 da Assembleia Geral Ordinária
do CPSMLN)

HENRIQUE JORGE JAVI DE SOU A 	MARIA IRISNEILE G. S. COSTA
Secretário da Saúde do Estado do eará 	Prefeito Municipal de. Alto Santo

ANTONIO NIVALDO MUNI, DA SILVA JOSÉ JUAREZ DlÓGENES TAVARES
Prefeito Municipal de Iracema

` 	  P., r,
- , 	 tis

. ,

JOACY'',ALVES DOS SANTOS JUNIOR JOSÉ\AB-NER NOGUEIRA DIÓGÉNES
Prei'eito Municipal de Jaguaribara 	 ` 	PINHEIRO

,
,

JOSE MARIA DE OLIVEIRA LUCENA
Prefeito Municipal de Limoeiro do
Norte

RAIMUNDO ESTEVAM NETO,
Prefeito Municipal de Pereiro

Prefeito Mudicipal d rerê

Prefeito Municipal de Jaguaribe

.
ijaM,~ ,. .i./  À 	(,.., t.,-,3  '

NCISCdACÁCIO HAVES 	 RILDSON RABELO VASCONCELOS,
Prefeito Municipal de São João 	Prefeito Municipal de Tabuleiro do ''

do Jaguaribe 	 Norte